1 / 6

吉林省森林休憩保育研究会文件
吉森会〔2023〕13 号

关于召开第二届

科技助力林草产业高质量发展论坛的通知

各市（州）、县（市、区）森林休憩保育研究会，省森林休憩保育

研究会各分会（专委会）、办事处、会员组，各有关单位：

    为探讨深化供给侧结构性改革和大力培育、合理利用林草资

源问题，充分发挥森林和草原生态系统多种功能，促进资源可持

续经营和产业高质量发展，有效增加优质林草产品供给，为推动

乡村振兴、建设生态文明和美丽吉林做出积极贡献，经相关部门

批准，决定举办第九届吉林省科协科技论坛暨第二届科技助力林

草产业高质量发展论坛。现将有关事宜通知如下：

一、主题内容

本次论坛的主题是：践行“两山”理论，助力林草产业高质量

发展。具体研讨内容：

（一）加强用材林、经济林、林下经济、花卉、特种养殖、

牧草良种培育等关键技术研究，研讨推介先进适用技术；

 2 / 6

（二）集成创新木质非木质资源高效利用技术和草原资源高

效利用技术；

（三）推动林区网络和信息基础设施基本全覆盖研究，加快

促进智慧林业发展；

（四）开展林草业先进装备生产基地建设研究，提升先进装

备研发和制造能力；

（五）开展林业和草原科技特派员科技创业研究，推动企业

与科研院所合作，培养科技领军人才、青年科技人才和高水平创

新团队；

（六）加强林业碳汇基础技术研究，助推森林碳汇能力提升。

二、举办单位

（一）主办单位

吉林省科学技术协会

（二）支持单位

吉林省林业和草原局

吉林省公信力建设促进会

白城市林业和草原局

大安市林业和草原局

大安市科学技术协会

（三）承办单位

吉林省科协学会服务中心

吉林省森林休憩保育研究会

 3 / 6

白城市林业科学研究院

吉林省森林康养产业协会

    大安市幸福时光森林康旅有限公司

（四）协办单位

北华大学林学院

吉林市林业科学研究院

白山市林业科学研究院

四平市林业科学研究院

延边州林业科学研究院

长春市林业科学研究院

长白山科学研究院

吉林农业大学菌物研究室

三、时间和地点

    论坛定于 2023 年 8 月 23 日至 24 日举行，会期两天，23 日

下午报到，24 日上午 9 时开会。会议地点在大安市幸福时光森林

康养基地会议室，届时线上同步直播。

四、参加人员

（一）邀请省科协、省林草局有关领导到会指导；

（二）邀请省内有关专家和有关科研院所、商协会代表到会

助力；

（三）各市（州）、县（市、区）有关林草部门、单位负责

人及科技工作者；

 4 / 6

（四）本会各分会（专委会）、办事处、会员组代表；

（五）其他热心林草事业发展和愿意为其助力的人员。

五、有关要求

（一）举办科技助力林草产业高质量发展论坛，是对助力林

草产业高质量发展无疑将起到重要作用。对此，全省林草各有关

部门、单位务请高度重视，把参加会议、参与研讨作为自身工作

的一项重要内容，提上日程，认真组织人员，报名参加研讨交流

活动。

（二）各有关涉林涉草院校和林草科研单位应积极组织本单

位相关专家参与研讨，确保本单位至少有 1 名人员参加线下研讨

交流活动。

（三）各分会（专委会）、办事处、会员组要认真组织本单

位人员报名参会，分会（专委会）至少有 3 人参会，会员组至少

有 1 人参会。

    （四）大会收取会务费 200 元/人，往返交通费用、住宿费自

理。

    （五）报名截止日期 8 月 20 日，大会组委会联系人：王志强、

龚玉辉；联系电话：0431-85116566、18643060072、18043160893。

报名回执提交邮箱：jsyjh2018@126.com。

附：参会人员回执

 5 / 6

                        吉林省森林休憩保育研究会

    2022 年 7 月 26 日

抄送：各市（州）、县（市、区）林草局，省林草局有关直属单位，

全省林草各相关单位。

 6 / 6

附件：

参会人员回执

姓名 单位
性

别
职务 电话 是否住宿 备注

注：请于 2023 年 8 月 20 日前发至 jsyjh2018@126.com 邮箱。